
 

Al Settore ____________________________ 

 

Prot. Int. N.°1073      del  19 marzo 2013       
 

 

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 

 

2° SETTORE  AFFARI GENERALI E  
RISORSE UMANE 

 

*  *  *  *  *  *  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N.  00499       DEL   22 marzo 2013   
 

 

 

 

 

 

   

OGGETTO:  SPESA PER NOTIFICHE PRESIDENTI DI SEGGIO PER ELEZIONI COMUNALI 
DEL 6 E 7 E 20 E 21 MAGGIO 2012. . – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 

============================================================ 

RISERVATO ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 286/99. 

Num. Liquidazione    Data    Il responsabile 

1555                      22/03/2013                                  ______________________ 

 

Visto: Il Ragioniere Generale 

Dr. Sebastiano Luppino 



IL DIRIGENTE 
 

 

- Considerato che il 6 e 7 ed il 20-21 maggio 2012 si sono svolte le  consultazioni  
elettorali  per l’elezione del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale;  

- Vista la propria precedente Determina n. 2709 del 25/11/2011 con la quale si impegnava 
la complessiva somma di € 330.000,00 per il presente turno elettorale al CAP.112181 
cod.int. 1.01.01.08 “ Spese per attuazione elezioni comunali”del bilancio 2012; 

- Vista la richiesta inviata da U.N.E.P.Tribunale di Trapani sezione distaccata di Alcamo in 
data 4/10/2012 prot. 57542 in cui si chiede di liquidare la somma di € 253,84 per 
notifiche Presidenti di Seggio; 

- Vista la legge regionale n. 14 del 9/05/1969 art. 23 che “pone a carico 
dell’Amministrazione comunale interessata alla tornata elettorale tutte le spese derivanti 
dall’organizzazione tecnica e dall’attuazione delle elezioni amministrative”; 

- Ritenuto di dover provvedere in merito; 
- Visto l’art.1 comma 381 Legge 228/2012 che proroga l’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2013-2015 al 30-06-2013; 
- Visto l’art. 15 comma 6° del Regolamento Comunale  di contabilità il quale dispone 

che,in caso di differimento dei termini per l’approvazione del bilancio in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG, definitivamente approvato;  

- Visto il D.lgs. 267/2000 sull’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
- Vista la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Vista la L.R. n.16 del  15/03/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Attestato che trattasi di spesa obbligatoria per legge; 

 
 

                                             DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare la somma di € 253,84 con imputazione al Cap. 112181 cod.int. 1.01.01.08 
“ Spese per attuazione elezioni comunali”del bilancio 2012 riportato a residui passivi   
per notifiche Presidenti di Seggio per le Elezioni Comunali del 6 e 7 maggio 2012 ed 20-
21 maggio 2012 ;   

2. Di liquidare a U.N.E.P.Tribunale di Trapani-Sezione Distaccata di Alcamo cod. fisc. 
93001950812, in persona dell’Ufficiale Giudiziario dirigente Dott. Antonino Patti , nato a 
Palermo il 10 Aprile 1969, cod. fisc. PTTNNN69D10G273K la somma di € 253,84; 

3. Inviare copia della presente al Settore Ragioneria per il  relativo impegno e liquidazione 
nonché per l’attestazione di regolarità contabile e per la copertura finanziaria; 

4. pubblicare nelle forme di rito, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.   

 
 

                   

             Il Capo Servizio                                                                IL DIRIGENTE 

    Marianna Pia Pittore                                 ( Dr. Marco Cascio)  

  

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

    ( Art.151 comma 4  D.Lgs. n. 267/200 ) 

 

                     

Alcamo,lì               

          IL RAGIONIERE GENERALE 

                  (Dr. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

           
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l’attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della 

presente determinazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web  

www.comune.alcamo.tp.it per 15 gg. consecutivi dal ____________________, e che contro la stessa non 

sono state presentate opposizioni o reclami. 

. 

 Alcamo lì _________________ 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
    (Dr. Cristofaro Ricupati)   

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 


